
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DYSSIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA     (411266)1 Antena Voleibol oficial para voleibol modelo aferida ou seja,aprovada e oficializada pela Confederação brasileira de Voleibol(CBV), para jogos competitivos, com suporte rosqueável produzidaem fibra de vidro com altura de 1,80 cm e diâmetro de 9,5mm,pintada em poliuretano branco com faixas intercaladas de 100 mmvermelha com fixação nas bordas superior e inferior da rede,através suporte rosquiavel fibra de nylon. - Marca: MAGNUM UN 5,00  0,0000 163,00    815,00
6 Bico para bomba de encher bola, confeccionada em metal, tipoagulha, rosqueáveis. - Marca: DYSSIL Un 15,00  0,0000 12,53    187,9526 Bomba esportiva para inflar bolas, modelo dupla ação big,confeccionada em material polietileno rígido transparente emformato cilíndrico com 30mm de diâmetro, com as seguintesmedidas: (fechada - 26-cm) (aberta43cm), e na ponta roscametálica interna, a mesma deverá vir com adaptador tipo mangueiramedindo: 167mm de comprimento, com uma das pontas com roscametálica interna e outra ponta com rosca metálica externa, mais2/agulhas metálica com rosca. - Marca: MAGUSSY UN 15,00  0,0000 32,70    490,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/201827/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL03/05/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais esportivos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  2/7

DYSSIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA     (411266)27 Cabo de aço para Voleibol, confeccionado em aço galvanizadotrançado com 15m de comprimento; com diâmetro 4mm ou 5/32"resistente a ruptura por flexão ou fadiga; com excelente estabilidadee resistência ao impacto, com acabamento nas pontas, tipo "Argola"ou se já, nas pontas do cabo de aço, as mesmas deverão serdobradas e acabamento em alumínio prensado nas 2/pontas. -Marca: DYSSIL UN 15,00  0,0000 56,90    853,50
30 Colete de identificação, confeccionado em tecido poliéster, nascores: azul, vermelho, amarelo e verde. Jogos com 12 unidades. -Marca: DYSSIL Jg 10,00  0,0000 106,00    1.060,0041 Jogo de Dama oficial de Dama/Tria, com tabuleiro confeccionadoem madeira, medindo: 300x300mm, e casas alternadas de32x32mm, com abertura em uma das laterais, para guardar e retiraras peças do jogo, as peças devem ser confeccionadas em plásticocom diâmetro mínimo de 26mm e altura de 5mm, a embalagemdeverá ter selo do Inmetro. - Marca: XALINGO Jg 50,00  0,0000 50,70    2.535,0042 Jogo de Dominó oficial com 28 peças confeccionado em Polietilenocor branca com pingos pretos medindo: 25 mm de altura x 50mm decomprimento e 10 mm de espessura com selo do Inmetro. - Marca:XALINGO Jg 100,00  0,0000 21,90    2.190,0054 Trena de fibra de vidro de 30m, largura de 12,5mm em caixa aberta,graduação de mm/pol. - Marca: DYSSIL UN 5,00  0,0000 57,00    285,00Total do Fornecedor: 8.416,95FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)7 Bola de basquetebol (mirim), em borracha, com câmara de butil,miolo de válvula removível. - Marca: AIH Un 15,00  0,0000 60,80    912,008 Bola de basquetebol fabricada em couro sintético, câmara,matrizada , miolo removível e lubrificado, peso aproximado doproduto: 600g-650g, circunferência: 75-78cm. Masculino. - Marca:HELPFULNESS Un 15,00  0,0000 124,00    1.860,0017 Bola de futebol sete (society), tamanho oficial, confeccionada emPVC, oito gomos, tecnologia termotec para evitar a absorção deágua, miolo removível e lubrificado, circunferência deaproximadamente 70cm. - Marca: NEDEL Un 15,00  0,0000 200,00    3.000,0018 Bola de futsal oficial para competição, categoria adulto, sistematermosoldada, confeccionada em PU, com câmara de bútil comválvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm epeso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos, modeloaprovado, oficializado e aferido pela FIFA. - Marca: KAGIVA UN 20,00  0,0000 247,00    4.940,0022 Bola de tênis de quadra. Tubo de bola oficial para Tênis com3/unidades cada, o tubo deverá vir lacrado com tampa em alumíniocom alta pressão e a bola cor amarela com circunferência de 20,00á 24,00 cm de diâmetro. - Marca: WILSON UN 30,00  0,0000 34,00    1.020,0024 Bolas de Ping Pong branca, embalagem com 6 unidades. - Marca:IDEIA EMB 20,00  0,0000 15,00    300,00Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  3/7

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)28 Colchão de espuma, medindo 1,28cm x 14 cm de altura, D 28,revestido em tecido liso,  100% poliester. - Marca: KALANGO Un 20,00  0,0000 223,00    4.460,0032 Cone, na cor laranja e branco (cones sinalizadores de borrachasintética com aproximadamente 50cm). - Marca: NEDEL Un 30,00  0,0000 15,80    474,0039 Cronômetro, tamanho padrão, tipo relógio de bolso, boa qualidade. -Marca: POKER Un 100,00  0,0000 62,00    6.200,0049 Raquete de Tênis, em alumínio, resistente ao impacto ao chão.Raquete encordoada.Composição: Alumínio. Padrão de Cordas: 16 x 18. Comprimento:534mm /21in. - Marca: IMPORT PAR 5,00  0,0000 261,00    1.305,0050 Rede Esportiva de Futebol oficial para Futebol de campo,confeccionada em fio deNylon / Polietileno (PEAD) Virgem 2,2 mm de espessura, altadensidade trançado / torcido medindo: 7.50m compr. X 2.50m alt. X0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, corbranca, com tratamento de proteção Ultra- Violeta aprovado ecomprovado por laboratório. Na embalagem deverá constar todasas informações técnicas impressas referente às características doproduto, bem como a presença do aditivo UV. Cor branca. - Marca:NEDEL
PAR 10,00  0,0000 185,00    1.850,00

51 Rede Esportiva Futsal, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno(PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado/torcido medindo: 3.20m compr. X 2.10m alt. X 0.60m fundo superiorx1.00m fundo inferior , malha 10x10 cm, cor branca, com tratamentode proteção Ultra- Violeta aprovado e comprovado por laboratório.Na embalagem deverá constar todas as informações técnicasimpressas referente as características do produto, bem como apresença do aditivo UV. - Marca: NEDEL PAR 10,00  0,0000 100,00    1.000,00
Total do Fornecedor: 27.321,00KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (410706)3 Bambolê Esportivo, confeccionado em material plástico/polietilenode alta densidade com diâmetro 65 cm com tubos super-resistentesde no mínimo 16 mm e parede de 1.2 mm, para aplicação:coordenação dinâmica - global estruturação espaço temporal,equilíbrio, noção de esquema corporal, ginástica, cores diversas. -Marca: CIA BRINK UN 100,00  0,0000 11,05    1.105,004 Bambolê, plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60cm etubo de 16mm e parede de 1.2mm, cores variadas. - Marca:CEMAR UN 200,00  0,0000 6,17    1.234,005 Bambolê, plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 80 cm etubo de 16 mm e parede de 1.2 mm, cores variadas. - Marca:CEMAR UN 200,00  0,0000 9,50    1.900,0011 Bola de basquetebol, fabricada em microfibra de PVC, tamanhooficial -6, câmara em butil, ranhuras aderentes, canais profundosque melhoram a precisão e o agarro. Circunferência: 72-74cm. pesoaproximado: 566g. - Marca: KAGIVA Un 15,00  0,0000 141,00    2.115,00

Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  4/7

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (410706)15 Bola de Espiribol, confeccionada em PVC, costurada. Tamanho:58-62cm de diâmetro. Peso: 420-450g. - Marca: MILANO UN 10,00  0,0000 77,50    775,0016 Bola de Futebol Campo, tamanho oficial, confeccionada em PVC,com cama de Butil, com costura, com 32/gomos com peso 410 á450g, e circunferência 68 á 70cm de diâmetro com válvularemovível, a marca da mesma, deverá se aprovada pela FIFA e/ouconf. Brasileira de Futebol (CBF). - Marca: PENALTY UN 20,00  0,0000 158,00    3.160,0019 Bola de Handebol oficial para competição, categoria feminina, tipoH2L, com costura confeccionada em PU itra grip, com câmara debútil com válvula removível lubrificada, com circunferência 54 a 56cm e peso entre 325 a 400 g, modelo aprovado, oficializado eaferido pela Confederação Brasileira de Handebol. - Marca:PENALTY UN 20,00  0,0000 154,00    3.080,0021 Bola de Handebol Oficial, tamanho adulto, costurada ou matrizada,com 32 gomos, confeccionada com PVC, aprovada pelaConfederação Brasileira de Handebol (CBHB). (masculina). - Marca:PENALTY UN 20,00  0,0000 136,00    2.720,0031 Cone Esportivo liso, confeccionado em PVC flexível, cor amarelo,com altura entre 230 á 240 mm, com base de sustentaçãosextavada medindo: 140 á 150-mm. - Marca: CEMAR UN 30,00  0,0000 11,90    357,0033 Corda de pular coletiva com manoplas, em sisal, com 5m decumprimento e 5cm de espessura. - Marca: IMPACTO UN 30,00  0,0000 20,00    600,0034 Corda de pular individual com manoplas, em sisal, com 2m decumprimento e 3cm de espessura. - Marca: IMPACTO UN 50,00  0,0000 6,40    320,0035 Corda Elástica com acabamento nas extremidades, sem gancho,com 3m. - Marca: IMPACTO UN 60,00  0,0000 15,70    942,0037 Corda multifilamento trançada 12mm. - Marca: RODOCORDA M 100,00  0,0000 5,70    570,0038 Corda sisal para cabo de guerra de sisal c/ 10 metros de 1/2. -Marca: RODOCORDA M 100,00  0,0000 33,00    3.300,0043 Jogo de Xadrez oficial tabuleiro dobrável, em couro sintéticomedindo: 50 x 50 cm jogo de peças, confeccionado em plásticopolietileno injetado, sendo que a referência de tamanho seja o rei,com no mínimo 10cm de altura, o mesmo deverá acompanharmanual de aprendizagem do jogo e selo Inmetro. - Marca: XALINGO Jg 50,00  0,0000 88,00    4.400,0045 Kit Jogo de Bochas com caixa em madeira, contendo: 8 Bochas (4bolas azuis e 4 laranja) e 1 balinho. Bolas Feitas Em resinasintética. Caixa em madeira para transporte peso aproximado: 800g.Dimensão aproximada das Bolas: 92mm. - Marca: FAISCA KIT 10,00  0,0000 445,00    4.450,00
Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  5/7

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (410706)52 Rede Esportiva Voleibol, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno(PEAD) virgem 2 mm de espessura, alta densidadetrançado/torcido, com tratamento de proteção Ultra-Violeta aprovadoe comprovado por laboratório. Malha 10x10cm cor preta, medindo:10,00m de compr. x 1,00 m de altura, com 04 faixas de lona emPVC emborrachado cor branca, sendo que a superior deverá ter7cm de largura e a inferior com 5cm de largura com costura duplareforçada. As faixas deverão ter um reforço interno nas pontas emcouro sintético onde deverão ser colocados ilhoses metálicos.Embalagem deverá constar todas as informações técnicasimpressas referente as características do produto, e a presença doaditivo UV, a mesma deverá acompanhar, 1/par de suporte emlona(mod. Porta Antena) regular em velcro. - Marca: IMPACTO
UN 8,00  0,0000 164,00    1.312,00

53 Stackline Standard 15m, resistente, poliester, aço. Garantia mínimade 03 (três) meses contra defeitos de fabricação. - Marca: PIATA UN 5,00  0,0000 156,00    780,00Total do Fornecedor: 33.120,00MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)2 Apito, uso profissional, confeccionado em metal, com bolinhas decortiça na parte interna, bocal anatômico, cordão para transporte. -Marca: PENALTY Un 10,00  0,0000 38,00    380,009 Bola de basquetebol oficial, para competição, categoria feminino,confeccionada em couro, com câmara de bútil com válvularemovível, siliconizada e lubrificada com circunferência 72 a 74cm epeso entre 510 á 565g, modelo aprovado e oficializado pela FPB2011 e ou CBB e ou FIBA - Marca: PENALTY UN 15,00  0,0000 203,00    3.045,0010 Bola de basquetebol oficial, para competição, categoria masculino,confeccionada em couro, com câmara de bútil com válvularemovível, siliconizada e lubrificada com circunferência 75 a 78cm epeso entre 600 á 650g, modelo aprovado e oficializado pela FPB2011 e ou CBB e ou FIBA. - Marca: PENALTY UN 15,00  0,0000 207,00    3.105,0012 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 08. Matrizadaconfeccionada em laminado de borracha natural, modelo comranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos comválvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:PENALTY UN 20,00  0,0000 25,00    500,0013 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 10. Matrizadaconfeccionada em laminado de borracha natural, modelo comranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos comválvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:PENALTY UN 40,00  0,0000 30,00    1.200,0014 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 12. Matrizadaconfeccionada em laminado de borracha natural, modelo comranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos comválvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:PENALTY UN 40,00  0,0000 32,00    1.280,00
Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  6/7

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)20 Bola de Handebol oficial para competição, categoria masculina, tipoH3L, com costura confeccionada em PU itra grip, com câmara debútil com válvula removível lubrificada, com circunferência 58 a 60cm e peso entre 425 a 475 g, modelo aprovado, oficializado eaferido pela Confederação Brasileira de Handebol. - Marca:PENALTY UN 20,00  0,0000 166,00    3.320,0023 Bola Voleibol oficial para quadra, confeccionada em Microfibra,matrizada com câmara de bútil com válvula removível, siliconizada elubrificada com circunferência 65 á 67-cm e peso entre 260 á280-gr, modelo aprovado e oficializado pela Federação Internacionalde Voleibol (FIVB), e ou Confederação Brasileira de Voleibol (CBV).A mesma deverá vir com logo monocromático de aprovação da CBVe ou FIVB e ou (FPV). - Marca: PENALTY UN 30,00  0,0000 176,00    5.280,00
25 Bolsa para Material Esportivo, modelo reforçada confeccionada emNylon 600- 0,03mm de espessura com acabamento e fechamentocom vivo/galão e alças confeccionadas em nylon com 0,30mmespessura e largura de 30-mm com zíper grande reforçado nº 6,com costuras rebatidas em nylon medindo: 62cm x 40cm x25cm (alt.X larg. x lateral). - Marca: MAGUSSY UN 20,00  0,0000 78,00    1.560,0029 Colchonete para Ginástica, modelo tradicional, cor Azul,confeccionado em espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, comcostura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanhoPadrão de 1.20x0,80x0,04-M. - Marca: KALANGO UN 200,00  0,0000 70,00    14.000,0036 Corda Esportiva para pular Corda esportiva para pular modeloindividual confeccionada em nylon/polietileno com tratamentoresinado anti-desfiamento com 10mm diâmetro com 2,40mt decomprimento com cabos Giratórios confeccionado em madeiraresistente a ruptura por flexão ou fadiga; com excelente estabilidadee resistência ao impacto. - Marca: LIVEUP UN 150,00  0,0000 9,70    1.455,0040 Jogo de boliche, contendo 6 pinos de plástico e duas bolas. - Marca:PICAPAU Jg 10,00  0,0000 26,00    260,0044 Kit Cartões Oficiais para Árbitros, medida aproximada: 07cmx11cm(LxA). cor vermelha, amarelo e azul. - Marca: JMC KIT 20,00  0,0000 10,00    200,0046 Kit para circuito conjunto de 76 peças para circuito esportivo paratreinamentos esportivos, gincanas, competições, etc. com peças emmadeira, PVC e MDF. Contendo peças para 1 ponte, 1 percurso, 5bambolês, 1 perna de pau, 1 equilíbrio, 4 conjuntos de obstáculos, 1pula corda, 1 jogo de argolas, 1 pé de pau. Os brinquedos devempossuir selo de segurança do INMETRO. - Marca: SONHO KIT 15,00  0,0000 489,00    7.335,0047 Kit tênis de mesa Modelo Profissional para competição (SuporteFerro + Rede Algodão) conformes regras e normas oficiais daFederação Paulista Tênis de Mesa (FPTM) e (ITTF) com Suporteconfeccionado em Ferro tipo Cliping com regulagem de altura darede mais Rede de Mista Profissional Cor do suporte: Azul -Medidasdo suporte mais haste para prender a rede: 23 X 18 cm - encaixe darede em ferro cromado - Rede de Nylon e Algodão com faixa brancaProfissional Medidas da rede: 1,75 m (comprimento) x 15 cm(largura) - Cor da rede: Azul - Correntes do esticador da rede -Régua de altura ITTF - Peso (Bruto): 530 g - Medidas Bruto: 31 x14.5 x 4 cm Profissional. - Marca: VOLO

KIT 5,00  0,0000 95,00    475,00
Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  27/2018 - PR 51/201851/201811/04/2018Folha:  7/7

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)48 Peteca sintética feita de nylon com base esférica feita de cortiça oupoliuretano. - Marca: PEQUITA Un 15,00  0,0000 24,00    360,0055 Túnel Centopeia, brinquedo em bagum (lona de vinil), medidas1,80m x 50cm de diâmetro. - Marca: SONHO UN 5,00  0,0000 189,00    945,00Total do Fornecedor: 44.700,00Total Geral: 113.557,95

Santo Augusto,   3   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


